CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO 
(SAAS), IMPLANTAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO DE SOFTVVARES INTEGRADOS, COM 
VISTAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SACIDE DE  SAO  JOÃO DO 
PARAÍSO/MA 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 198.900,00 (cento e noventa e oito mil e novecentos reais), 

VIGÊNCIAS CONTRATUAL 
IN ICIAL: 19/12/2025 
FINAL: 19/12/2026 

DADOS DO CONTRATANTE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAI3DE, CNPJ n2  14.588.101/0001-30 
AVENIDA MARANHÃO 5/N, CENTRO,  SAO  JOÃO DO PARAÍSO, MARANHÃO  
MARISA  ELANNE DAMASCENO DE FRANCA, CPF ng 600.356123-80

[...]

DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO/MA de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referencia e 
em conformidade com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA.-  DO PREÇO  tart.  92, 
2.1 - 0 valor do presente Contrato é de R$ 198.900,00 (cento e noventa e oito mil e novecentos reais), em 
conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO 
UNI. DE 
MEDIDA 

QUANT. VALOR  UNIT.  VALOR TOTAL  

1 
Software  de monitoramento de indicadores da atenção 
primeira Saúde (APS)  Mês 12 R$ 9.525,00 R$ 114.300,00

[...]

13.122.1002.2.054 -  Sec.  Munic. De Turismo e Cultura - 
Manutenção / CE. 3.3.90.39,00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica / F.R. 1500000000- Recursos não Vinculados 
VALOR: 0 valor global do presente Contrato se apresenta da 
seguinte forma: R$ 61.975,00 (Sessenta e um mil e novecentos 
e setenta e cinco reais). 

DATA DA ASSINATURA: 15/12/2025 

rrazo Contratual: 31 de janeiro de 2026 

São Francisco do Maranhão/MA, 16 de dezembro de 2025. 
Prefeito Municipal 
Francisco Neto Rodrigues de Sousa 

Publicado por:  ANTONIO  CARLOS AUSTRIACO FILHO 
Código identificador:

[...]

SAO  JOÃO DO PARAÍSO/MA. Processo Administrativo ng 
2025.09.11.0024. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO na 20/2025. 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ ng 
01.597.629/0001-23, CONTRATADO: E TORRES DIAS, CNPJ n2 
52.679.687/0001-37. Valor Global: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil 
reais). Vigência Inicial: 19 de Dezembro de 2025. Vigência Final: 19 de 
Dezembro de 2026.  MARISA  ELANNE DAMASCENO DE FRANÇA - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  Sao  João do Paraíso - MA, 19 de 
Dezembro de 2025. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA